
 

   
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16,  Limbažos,  LV-4001, fakss 64070870, tālrunis 64070638 

e-pasts: dome@limbazi.lv 

Limbažos 

 

APSTIPRINĀTI 

        ar Limbažu novada domes 

2010.gada 22.jūlija  lēmumu  

(prot. Nr.14, 4.§) 

 

2010.gada 22.jūlijā Saistošie noteikumi Nr.32 

 

  

 PAR LIMBAŽU NOVADA ZĪMOLA  IZMANTOŠANU 

  

Izdoti saskaņā  ar likuma 

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1.  Limbažu novada logo un devīze ir Limbažu novada zīmols (turpmāk – zīmols). 

1.2. Noteikumi nosaka Limbažu novada zīmola lietošanas, izgatavošanas un izmantošanas 

kārtību. 

 

2. Zīmola apraksts 

 

2.1.  Logo apraksts. 

Limbažu novada galvenais simbols ir kamols. Kamols balstās uz stingra pamata – burtu 

garnitūras, kas simbolizē novada stabilitāti un ilgtspējību. Kamola simbols balstīts uz stingrām 

Latvijas valsts kultūrvēstures tradīcijām, tā simbolizē mentalitāti: darbs un ētika reizē. 

Simboliski ir atrasta tautiska rakstu zīme-kamols, kura krāsas ņemtas no Limbažu novada jostas.  

Izmantotas 3 pamatkrāsas:  

Zaļā- Pantone 377 CMYK 50/0/100/20 

Brūni sarkanā- Pantone 201 CMYK 0/100/50/25 

Violetā- Pantone 268 CMYK 60/100/0/0 

 

2.2.  Devīzes apraksts. 

Limbažu novada pamatdevīze ir: „Limbažu novads – senais un mainīgais”; angļu valodā: 

„Limbaži – ancient and changing”. 

  

2.2.1. Novada devīzes tekstā vārda „Limbažu novads, senais un mainīgais” burtu fonts ir 

Filosofia Unicase (Emigre). 

 

3. Zīmola izmantošana 

 

3.1.  Limbažu novada  logo izmantošana: 



- logo ar Limbažu novada pašvaldības rakstisku atļauju kā Limbažu novada zīmolu var lietot 

pasākumos, izdevumos un objektos ar augstu saturisko, māksliniecisko un estētisko līmeni, kā arī 

uz kvalitatīvām precēm, suvenīriem un iesaiņojumam u.tml. (turpmāk tekstā – izstrādājumi). 

Logo tehniskais izpildījums, grafiskais attēls, krāsu spektrs ir jālieto atbilstoši Limbažu novada 

zīmola specifikācijai (Pielikums Nr.1) un identitātes rokasgrāmatas nosacījumiem.  

 

3.2.  Limbažu novada devīzes izmantošana: 

- devīzi ar Limbažu novada pašvaldības atļauju var lietot pasākumos, izdevumos un objektos 

ar augstu saturisko, māksliniecisko un estētisko līmeni, kā arī kvalitatīviem izstrādājumiem. 

Devīzes tehniskais izpildījums, grafiskais attēls, krāsu spektrs, burtu fonts ir jālieto atbilstoši 

Limbažu novada zīmola identitātes rokasgrāmatas nosacījumiem. 

 

4. Limbažu novada  zīmola  izgatavošana un izmantošana 

 

4.1. Limbažu novada logo un devīzi vai to elementus personas drīkst izmantot tikai ar 

Limbažu novada pašvaldības rakstisku atļauju (Pielikums Nr.2) šajos noteikumos atrunātajā 

kārtībā. 

4.2. Standartus un kvalitātes prasības produkcijai, uz kuras drīkst atveidot Limbažu novada 

zīmolu  un tās elementus, jāsaskaņo ar Limbažu novada pašvaldības Informācijas nodaļu. 

4.3. Personām (t.sk. tirdzniecības uzņēmumiem) pieņemot realizēšanai jebkura veida 

izstrādājumus ar Limbažu novada  zīmolu, jāpieprasa no ražotāja simbolikas izmantošanas 

atļaujas noraksts, kam jāatrodas šo izstrādājumu realizēšanas vietā. 

 

5. Atļaujas saņemšana 

 

5.1. Šajos noteikumos minētajos gadījumos Limbažu novada zīmola izmantošanas atļaujas 

saņemšanai fiziskām un juridiskām personām Limbažu novada pašvaldībā jāiesniedz: 

- iesniegums (pielikums Nr.3 zīmola izmantošanai uz izstrādājumiem pavairošanai un 

izplatīšanai, vai pielikums Nr. 4. zīmola izmantošana dažādu pasākumu noformēšanai); 

- juridiskām personām reģistrācijas apliecības kopija; 

- fiziskām personām – VID izsniegta individuālā darba reģistrācijas apliecība vai VID 

izsniegtā nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecība; 

- izstrādājuma skice vai etalona paraugs; 

- izmantošanas mērķa un formas apraksts; 

- ziņas (līguma kopija ar komercsabiedrību, kura ražos (izgatavos) izstrādājumu) vai 

apliecinājums par plānotajiem ražošanas (izgatavošanas) apjomiem (ja izstrādājumu ražos 

(izgatavos) atļaujas saņēmējs), kā arī ziņas par laika periodu, kurā plānots ražot (izgatavot) 

izstrādājumu; 

- šajos noteikumos noteiktās maksas par zīmola izmantošanu samaksu apliecinošs 

dokuments. 

5.2. Atļauju sagatavo Limbažu novada pašvaldības administrācija un paraksta 

izpilddirektors. 

 

6. Maksa par Limbažu novada zīmola  izmantošanu 

 

6.1. Ar maksu par zīmola izmantošanu apliekamais objekts ir Limbažu novada zīmola vai 

tās elementu izmantošana reklāmā, preču zīmēs, suvenīru ražošanā vai citiem komerciāliem 

mērķiem. 

6.2. Maksas par zīmola izmantošanu maksātāji ir fiziskas vai juridiskas personas, kuras 

izmanto Limbažu novada zīmolu reklāmā, preču zīmēs, suvenīru ražošanā vai citiem 

komerciāliem mērķiem. 



6.3. Maksa par zīmola izmantošanu katram izgatavojuma veidam ir noteikta par katriem 100 

izstrādājumiem: 

-  fiziskām personām - Ls 1,00; 

-  juridiskām personām - Ls 5,00.  

6.4. Maksāšanas laikposms un samaksas termiņš: 

- maksa par zīmola izmantošanu iemaksājama pirms zīmola izmantošanas atļaujas 

izsniegšanas; 

- gadījumos, kad atļauja netiek izsniegta, maksas par zīmola izmantošanu 10 (desmit) 

darbdienu laikā tiek atmaksāta atpakaļ. 

6.5. Pensionāriem, invalīdiem, politiski represētiem, trūcīgajiem un mazturīgiem maksas par 

zīmola izmantošanu likme tiek samazināta par 50%, uzrādot attiecīgus dokumentus. 

Izpilddirektors, parakstot atļauju, minētajam personu lokam ir tiesīgs noteikt individuālus 

atvieglojumus vai atbrīvojumus katrā konkrētajā gadījumā, izvērtējot to nepieciešamību. 

6.6. Maksas par zīmola izmantošanu nav jāmaksā, ja Limbažu novada simboliku atveido 

(ierobežotā apjomā), bezpeļņas nolūkā, t.i. personiskām vajadzībām, mācību nolūkos, 

bibliotēkās, muzejos un arhīvos, kā arī informatīviem mērķiem, piemēram, veidojot aktuālo 

notikumu apskatu. 

 

7. Atbildība un nobeiguma noteikumi 

 

7.1. Par šo noteikumu pārkāpšanu vainīgai personai tiek sodīta administratīvi – ar 

naudassodu līdz piecdesmit latiem; 

7.2. Ja persona pēc administratīvā soda uzlikšanas turpina neatļauto darbību, pārkāpējam 

administratīvais sods var tikt piemērots atkārtoti. 

7.3. Administratīvo protokolu par noteikumos minētajiem pārkāpumiem ir tiesīgi sastādīt: 

-  Limbažu novada domes izpilddirektors; 

-  Limbažu novada  pašvaldības policijas amatpersonas. 

7.4. Noteikumu 7.3.punktā minētās personas pārkāpuma izdarīšanas vietā bez protokola 

sastādīšanas (izsniedzot noteikta parauga kvīti) var piemērot administratīvo sodu līdz desmit 

latiem, ja pārkāpējs neapstrīd viņam uzlikto sodu. 

7.5. Ja pārkāpējs apstrīd viņam uzlikto sodu vai tas netiek piemērots pārkāpuma izdarīšanas 

vietā, administratīvā pārkāpuma lietu izskata Limbažu novada  pašvaldības administratīvā 

komisija. 

7.6. Valsts policijas tiesības kontrolēt noteikumu izpildi reglamentē likuma „Par valsts 

policiju”. 

7.7. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārkāpēju no noteikumu pārkāpuma rezultātā 

nodarīto civiltiesisko zaudējumu atlīdzināšanas saskaņā ar Latvijas normatīvajiem aktiem. 

7.6. Limbažu novada administratīvās komisijas lēmumus saskaņā ar Latvijas Administratīvo 

pārkāpumu kodeksa 280.panta pirmās daļas 1.punktu var pārsūdzēt (apstrīdēt) administratīvajā 

rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos. 

7.7. Noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta publicēšanas pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 



1.pielikums 

Limbažu novada domes  

2010.gada 22. jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr.32 

 

 

Limbažu novada zīmola specifikācija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.pielikums 

Limbažu novada domes  

2010.gada 22. jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr.32      

 

 

 

Limbažu novada pašvaldība 

 

ATĻAUJA Nr. 

 

Limbažu novada zīmola  izmantošanai 

 

  

Izsniegts: ____________________________________________________________________ 

  

Adrese: _____________________________________________________________________ 

 

 Izmantošanas veids: ___________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

____________________________________________________________________________ 

Atļauja ir izsniegta: 

 

 

Atļauja ir derīga līdz: 

 

 

 

  

Limbažu novada pašvaldības   

izpilddirektors 

 

_________________________ 

 

Z.V. 

 

 



3.pielikums 

Limbažu novada domes  

2010.gada 22. jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr.32 

 

Limbažu novada pašvaldībai 

 

_______________________________ 

(pieprasītāja - uzņēmuma nosaukums) 

 

________________________________ 

(reģistrācijas numurs) 

 

________________________________ 

(pasta adrese) 

 

 

 

 

iesniegums  

 

 

Lūdzu piešķirt Limbažu novada zīmola lietošanas atļauju  

____________________________________________________________________________ 

                                                 (izstrādājuma veids) 

 

ražošanas laika periodā no _________. gada līdz __________ gadam 

 

Ar Saistošajiem noteikumiem Nr.32 „Par Limbažu novada zīmola izmantošanu'” un Limbažu 

novada zīmola identitātes rokasgrāmatu esmu iepazinies (-usies). 

 

 

Pielikumā: 1. izstrādājuma skice; 

                   2. zīmola izmantošanas formas apraksts; 

                   3. izziņa par lietošanas veidu un apjomu; 

                   4. reģistrācijas apliecības kopija. 

 

 

____________________________________________ 

(ieņemamais amats) (paraksts) (vārds, uzvārds) 

 

 

Kontaktpersona _______________________________ 

(ieņemamais amats) (vārds, uzvārds) 

 

_____________ _______________  

(telefona Nr.) (faksa Nr.) 

 

Iesnieguma iesniegšanas vieta un datums: 

    

                       

   



      4.pielikums  

Limbažu novada domes  

2010.gada 22. jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr.32  

 

 

Limbažu novada  pašvaldībai 

 

_________________________________ 

(pieprasītāja - uzņēmuma nosaukums) 

 

________________________________ 

(reģistrācijas numurs) 

 

________________________________ 

(pasta adrese) 

 

 

iesniegums  

 

 

Lūdzu piešķirt Limbažu novada zīmola lietošanas atļauju  

 

___________________________________________________________________________ 

(svinīgu pasākumu, sarīkojumu, ēku fasāžu , sabiedrisko vietu, iekštelpu) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

noformēšanai laika periodā no _________gada līdz ______.gadam. 

 

Ar Saistošajiem noteikumiem Nr.32 „Par Limbažu novada zīmola izmantošanu” un Limbažu 

novada zīmola identitātes rokasgrāmatu esmu iepazinies (-usies). 

 

 

Pielikumā: 1. noformējuma skice; 

                  2. zīmola izmantošanas formas apraksts; 

                  3. izziņa par lietošanas veidu un apjomu. 

 

__________________________________________________________________________ 

(ieņemamais amats) (paraksts) (vārds, uzvārds) 

 

Kontaktpersona _____________________________________________________________ 

(ieņemamais amats) (vārds, uzvārds) 

 

_____________ _____________________________________________________________  

(telefona Nr.) (faksa Nr.) 

 

Iesnieguma iesniegšanas vieta un laiks: 

 

 


